
 

Gebühren ab 01.01.2021 
 
 

Wassergebühr 
 

Die Wassergebühr beträgt: 
 
Pro m³ (1.000 Liter)  1,21 € zuzüglich 7 % MwSt. 
 
Die Grundgebühr beträgt bei der Verwendung von Wasserzählern mit 
Nenndurchfluss bzw. Dauerdurchfluss: 

netto: brutto 7% MwSt.  

bis 2,53/h bzw. 4,0m3/h 36,00 EUR/Jahr 38,52 EUR/Jahr 

bis 6,03/h bzw. 10,0m3/h 86,40 EUR/Jahr 92,45 EUR/Jahr 

bis 10,03/h bzw. 16,0m3/h 144,00 EUR/Jahr 154,08 EUR/Jahr 

bis 15,03/h bzw. 25,0m3/h 216,00 EUR/Jahr 231,12 EUR/Jahr 

bis 40,03/h bzw. 63,0m3/h 576,00 EUR/Jahr 616,32 EUR/Jahr 

bis 60,03/h bzw. 100,0m3/h 864,00 EUR/Jahr 924,48 EUR/Jahr 

bis 150,03/h bzw. 250,0m3/h 2.160,00 EUR/Jahr 2.311,20 EUR/Jahr 

bis 250,03/h bzw. 400,0m3/h 3.600,00 EUR/Jahr 3.852,00 EUR/Jahr 

 
 

Bauwassergebühren  
 
Grundgebühr pro Kalendertag: 1,73 € zuzüglich 7 % MwSt. 
Wassergebühr pro m³:  1,21 € zuzüglich 7%  MwSt.  
 
 
 
 

Schmutzwassergebühren 
 

Die Einleitungsgebühr beträgt pro m³: 2,27 € 
 
 
 
 

Stand:  16.12.2020 


